TABLA SESION ORDINARIA Nº39 

PUNTOS DE TABLA:  

1.    Pronunciamiento sobre propuesta presupuesto municipal 2026.  

2.   Pronunciamiento sobre propuesta de modificación presupuestaria del 
departamento de educación, por un total de $55.863.378 (cincuenta y cinco 
millones ochocientos sesenta y tres mil trescientos setenta y ocho pesos) por 

I.MUNICIPALIDAD DE VILLA ALEGRE 

CONCEJO MUNICIPAL 2024-2028

[...]

Déjese establecido que el Concejo Municipal acuerda aprobar, 
por unanimidad por los ediles presente en sala, presupuesto municipal 2026. 

2.- Pronunciamiento sobre propuesta de modificación presupuestaria del 
departamento de educación, por un total de $55.863.378 (cincuenta y cinco 
millones ochocientos sesenta y tres mil trescientos setenta y ocho pesos) por 
concepto de aumento de ítem de ingresos y gastos por proyecto Mejoramiento de 
Infraestructura Escolar Pública Escuela Trinidad Alcaino Tapia: 

El presidente presenta el tema y otorga la palabra a la Jefa Daem quien junto a la 
funcionaria a cargo de las finanzas Yasmín Flores, quienes exponen la materia y